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Jak podaje Kommiersant, do ogłoszenia upadłości przygotowuje się rosyjskie
przedsiębiorstwo Monokristał, jeden z największych producentów syntetycznych
szafirów, który wchodzi w skład koncernu Eniergomiera. Pełni on ważną rolę dostawcy
komponentów przemysłu obronnego, jak również na rynek cywilny.
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optoelektronicznych. Znajdują też zastosowanie w produkcji systemów
elektronicznych, w tym jako kluczowy element diod LED.

Do złej sytuacji przedsiębiorstwa przyczyniło się rosnące zadłużenie, zmniejszenie
aktywów i uszkodzenia zakładów produkcyjnych w obwodzie biełgorodzkim w wyniku
wojny z Ukrainą. Dopełniły tego niedobory surowców, zamknięcie rynku europejskiego i
spadek popytu na syntetyczne szafiry w Azji. Jeszcze w 2022 Monokristal zaspokajał
1/3 światowego rynku syntetycznych szafirów.

Według audytu w zeszłym roku aktywa przedsiębiorstwa zmniejszyły się z 15,7 mld
RUB (ok. 810 mln PLN) do 13,3 mld RUB (ok. 690 mln PLN). Na koniec 2025
Monokristał zakończył ze stratą 3,7 mld RUB (191 mln PLN). Jednocześnie znacznie
wzrosło zadłużenie krótkoterminowe, ze 109,9 mln RUB (ok. 5,7 mln PLN) do 5,15 mld
RUB (266 mln PLN). Z kolei zadłużenie długoterminowe przekroczyło kwotę 9,4 mld
RUB (ok. 485 mln PLN). W wyniku problemów zatrudnienie w przedsiębiorstwie spadło
z 1087 osób w 2022 do 524 w 2025.

Według specjalistów obecna sytuacja nie musi doprowadzić do upadku
przedsiębiorstwa i całkowitej utraty zdolności produkcyjnych, lecz stanowi sygnał
trudności z jakimi boryka się Eniergomiera. Poprawa stanu rzeczy, w tym odzyskanie
płynności finansowej i utrzymania linii produkcyjnej będzie zależeć od wierzycieli i
znalezienia inwestora. Z racji unikatowego charakteru produkcji Rosjanie
prawdopodobnie podejmą się kroków w celu uratowania przedsiębiorstwa. Według
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Kommiersantu jednym z rozwiązań może być restrukturyzacja Monokristału.
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